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Livslust-projektet får utmärkelsen  
Årets mentalhälsohjälte 2025 
Livslust-projektet i Helsingfors tilldelas Psykosociala förbundets utmärkelse Årets 
mentalhälsohjälte 2025. Med utmärkelsen vill förbundet synliggöra det goda arbete 
som görs för psykisk hälsa ute i samhället. 

För tredje året i rad delas den nationella utmärkelsen ”Årets mentalhälsohjälte” ut. 
Under hösten har det varit möjligt att nominera kandidater som på något sätt lyft upp 
och bidragit till psykisk hälsa på ett positivt sätt, och precis som tidigare år offentliggörs 
vem som fått priset under Mentalhälsoveckan i november. 
- Som vi har sagt tidigare i samband med den här utmärkelsen så finns det många hjältar 
i Svenskfinland som främjar psykisk hälsa på en mängd olika sätt. Vi vill bidra till att 
synliggöra det eftersom det är viktigt att vi hjälps åt. På Psykosociala förbundet 
poängterar vi ofta att psykisk hälsa är något som berör oss alla, inom alla områden och 
branscher i samhället, och så är det verkligen. Därför är det så fint att kunna dela ut en 
sådan här utmärkelse, säger Psykosociala förbundets verksamhetsledare Petra 
Nummelin. 

Årets utmärkelse går till Livslust-projektet i Helsingfors, vars arbete beskrivs som ett 
viktigt stöd i kampen mot psykisk ohälsa och specifikt ätstörningsrelaterad ohälsa. 
Projektet startade år 2012 och man möjliggör bland annat kostnadsfria möten med 
sjukskötare, näringsterapeut och psykiater, det vill säga specialiserad ätstörningsvård 
med låg tröskel. Man ger även stöd till föräldrar och närstående. Målet är att förebygga 
ätstörningsrelaterade problem och erbjuda specialiserad vård på svenska. 
Verksamheten finansieras av Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne. 

Ira Zetterborg och Julia Backman har arbetat inom projektet i många år - Ira sedan 2012 
och Julia sedan 2016 - och de blir väldigt glada över utmärkelsen. 
- Ja, det känns såklart roligt och bra att få en sån här utmärkelse, men framför allt känns 
det bra att få arbeta med något som känns meningsfullt, säger Ira. 

Livslust-projektet erbjuder lågtröskelstöd både fysiskt och digitalt, och målgruppen är 
barn, unga och unga vuxna. Inom projektet arbetar man med två verksamhetsformer; 
förebyggande verksamhet som bland annat innebär besök till skolor, och 
mottagningsverksamhet där målgruppen erbjuds fem gratisbesök. 
- Man behöver inte specifikt ha en ätstörning för att kontakta oss. Om man upplever att 
det är utmaningar i vardagen med kost, träning eller kroppsbilden, och man har 
funderingar kring det, då är det bara att kontakta oss, säger Julia. 



Motiveringen lyder:  
”Livslust-projektet i Helsingfors tilldelas Psykosociala förbundets utmärkelse  
Årets mentalhälsohjälte 2025. För att man möjliggör tillgängliga och goda samtal både 
fysiskt och digitalt och genom detta stöd är en viktig del av arbetet för psykisk hälsa i 
Finland.” 
 
 
BILDTEXT: Livslust-projektet tilldelas Psykosociala förbundets utmärkelse Årets 
mentalhälsohjälte 2025. Fr.v. Julia Backman och Ira Zetterborg som arbetar med 
projektet. FOTO: Psykosociala förbundet 

 

För mer information, vänligen kontakta: 
Petra Nummelin, verksamhetsledare Psykosociala förbundet  
petra.nummelin@fspc.fi 
050-525 1243 
www.fspc.fi 

 

Psykosociala förbundet är en ideell, riksomfattande och svenskspråkig 
expertorganisation inom området psykisk hälsa i Finland.  
Förbundet har 13 medlemsföreningar runtom i Svenskfinland och på Åland. 
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